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smutná

S actoo Anděl Gabriel

ni spSaobem raírnvm Potom
soustředila se a vchodu a vyčkala
kcnec ovace

Druhý den dne 12 ledna na-

viti vily Černaje va dopoledne pře-
čti né deputace spolku a korpora-
cí neíi jiným též deputace hlav-ní'i- o

města Prah v 8 nurkmittrcm

rozčilení v Praze Již během deff

poledne a zejména k Večeru nas

shromáždilo ee před hotelem vek
ké množství lidu Mnohé depu
tato které Čekaly již od rána ne-

byly policií přípullěny Tím
ovem roznesla eo po celé Praze

zpráva co se dije e ČerRajévem
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lidu pod okny O iesté hodině
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opat řval jaké za pwp- -

né utná

dy dostat Doufáme ale Že jich
budem eprožtěni neb ade panuje
nyní teplo jako v máji a jak se
začne zem pařit nepochybné ie
se líhnout započnou a pak že je
mrás zhubí pakli jeiti přijde
Byly zde síce po tří roky a přece
jeiti nebylo tak zle proto dou
fame Že i letos vie nezmaří Když
jest nejh&ře bíh jest neblíže
Na zdař
Znamenám se v ůctS
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) několik dni ▼ Praze Přijel do
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Státních daní pro rok 17H
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Umořující t nd 1 mill

Veřejný Ikolní fond 1 mill

VSzeřský fond 1 mill
Univcrstii fond J mtil
HtátnUh úpisí loud 1 mU

Celkem
DK vfkazu kněh aadiťua irt

hlavního mřata královtvi řeké- - t# doby však než li bude vyři-b- a

na veřer dne 11 ledna O při- - tťn- - 1 ntí generál opustiti
vítáni kterého e mu dostalo pílí
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v'1a rvrorati hnMá zátunv atu
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1 i kobkou a novou branou k ná- -

% draii Františka Jwcfa tírjíano
vé tlráby netuiy vydávali

lítky na perron jichž vydáno
i kvlo daleko tře tiic Ávíak

Celkem -

Cátlka uvedená co dlaité daně iel zcela (ibhá eu pran
přijmu Mažeme # domnívat! ž b víc než 33 prw-e- t a iitk
dlužné bude moct býti kolcktováfao

Souhrne dluhy státu při kotwt ttRa!éh i%i?íW rka byíy
S531!21-- 6 jak nifcirdaj :

Poukázky dlužni vystavené atáléma ikoiataaw fade za

rtoukázky na vi#ol --cný fond vypaee ow fJt4a řili'57 3

f' hlavni maa občanstva a liJu na

'"I plnila vvbuy yVt místnosti

U
"

' tak že po p&ldeváté nebylo moŽ- -

Vsi s prctlafili Xepl báním- -

' t
"

když počet veiki-réh- zů-tu- pu po
ť !tim daleko tlo4edmtUíc PH Nezanlacené iHukáakv na v ebti foad

Úrok na neaaplci poukázky e vabeaý tav4
Neaaplacené Kukáxky ta věac&aký řlÚrok na nezaplacen oakáaky u veBký f--a 1

Nezaplacené oukázky na ind pro veřeja siavev
Úrok na nezaplacené {toukátky na ťd pro veřeja atavby
Nezaplacené poekázky iwa przatim f ikolni lai4
Státní úpisy — —

1 tmi jakáž panovala r„- - iá i lU- -
j

a "mluviti se dobře napsal na

lo dost přibližní udali Na perro-- j fcouek papíru francour-k- ý

Z na bvli řlenové zástupitelst a i kaz aby nevycházel z domu a ni-- "í

Prahy" Karlina Smíchova Žižko- - j koho nepřijímal Ve společnosti

%v Vinohrad a deputace českých
! Uerála taU zal se potom po celé

Ayokt Kdyl vlak pKd devátou j dlcdnc přítel jeho Chludov

'hodinoa přiatil otřásala ee celá j ff Kolář a jeden z ZlcnS redak
"

budova troroovfm 'Sláva l Sláva "Národních Listft" Mezi tím

slovanskému Cerřajevu! Sláva četné přípisy a

Černajevu:r ČerLajev j
"' nimiž také telegramy

í TTtou( SE vlaku v přívalu de- - relkoknlžete Nikolaje Niko- -

v DepuUce družstva ďiva- -

de'ního pozvala jej ca večer due
13 do divadla výbor pro vysta-
vení vclkéfeo národního divadla
'pozval jej aly si prohlednul
ftUvhu divadla Odpoledne pro
hlednul si černaje Prahu a její
pamětihodnosti Policie bděla
nad bezpečností jeho před hote
lom "u arcivévody Štěpina" stála
atráž téměř v průjezdu a dále na
koňském trhu stráž dvojnásobná
stále rozháníc houfy lidu zde se
hromadící

ruský Kdyl vrátil ne do bvtu
svého očekávali ho ta iiž policei- -

i
ni rJ Io- -

ueej nt zrzenci c hod do hotelu

ja na byl policií obHazcn

riaJa Kreutzer podával mu zape- -
'„letěné něaké nařízení a presidia
policie vřak Černajev listu nepři- -

i

jal dokládaje policejnímu radovi

viti fco jedí toho třeba Rada
Kreutzer poloiil nařízení policie

j na to na jtul čerftajev poslal
i l'- -t p'l!i ejnlmu presidiu po zvlá

! id- - to oznami mu
raa Kreutzer Že generál musí a

I naHtcní policejního preeidia do
j í0jin doeřera oputiti Pra
I hu General položil
j proti rozkazu tomu prote-- t jme
nem práv jež mu co občanu rus
kému jřihluH Policejní rada
Kreutzer oznámil mu že protest
ten na přísluinéra místě přednese

Vokoh PH "éně tft přítJ- -

mn ''Tl kromě generála Černaje
j va je 3 1'Htel jeho Michael

niHJov alim pMji2déIy Četně

deputace aby čerhajeva uvítaly
nebyly viak pledpuštěny policej
n( aHacnti vrali je lo jeat poli- -

J" atakázán plíslup k Černaj
vu-- -

íí-ne- ra! zvěděv o tom vyalal
"vf'' jditele Chladová a prof
Koláre translatora a ruského jas
ykana policii aby jménem jeho
protestoval proti uzavírání jes

' byto I protest ten 5mu1 bez

unku 'a to přišel podruhé ra- -

J Kreutzer k generálu a ne

lajeviče vrchního velitele ruské

dunajské armády knížete srbské-

ho Milana a kněžny nrřmké Nata-I- i

Během odpoledne zaslal ge%

neral Čerftajev telegram knížeti
(íorřnkovu v němž podává atíž
noHt proti nařízenim policie praž-

ské
General byl rozhořčen a vyšlo-vi- l

také syou nevoli ne tak nad

vým vypovězením jako nad sp8-obe- m

jakýmž se mu sulo Sym-

patiemi jež mu vicetraní proje-

vovány byly velice byl překva-
pen Ač poněkud rozumí česky
přece dal ai kaidý telegram přelo-
žili tázal se po městě a poměrech
obyvatelstva a litoval pouze že

nemSe vVrn vyuloviti své diky
Při obědě jenž o b bod byl po-

dán pronesl Čcrfíajev vřelý pří-p"t- ck

českému národu jemuž na

ujmu bylo pouto to Že proneien
byl r kruhu tak úzkém "Neznal

j4rn dosud Čechy" pravil genes
rl " jak jfíem je poznal vidím
Že jst to první národ slovanský
co do uvědomělosti slovanské

Na Kusí jeal moc aviak uvědo-

meni probouzí se v rozmlreth

obrovských překonávajíc jednu
' ireaazau ik urune oecnacn

KrW wa)iMT
mm na cesiu

toztoučil e svými společníky a
1 na státní nádraží a odtud k

JDráíďinSm f

l'o celý den panovalo velké

WILSON Ellsworth Co Kas

dne 80 ledna

Ctěná redakce í

Máme zase zde vel-

kou oblevu zem rozmrzla sníh
a ledy teď ženou mlýnská kola
dost bláta cesty fpatné farmáři
se těší na ranné jaro Na dnešek

pře noc ani nemrzlo ubit snad
klesne v ceně Měli jsme tuhou

zimti podle loňské ale snad pří-

znivější na ozimní obilí Ted sto-

jí ozim v pořádkn Neustále no-

vých osadníka přibývá ze severu

východu jihu a odevšad JeřtS

posavádo Kde najdou zdarma pos

zemky od"Vlády aniž by potře-
bovali komu za ni platit Něko-

lik obchodníka vé Wilson prý bu-

dou letos stavět společně kamený
biock Češi staví Školu tři míle

východně od Wilson u cesty a Že-

lezné dráhy na pozemku paua F

J Švcbly Jest tu tuhý boj o do-

voleni k prodáváni lihovin Již
dva pokusy potkaly so s nezda-

rem— Ženy jsou též v tom zápasu
Češi zdejší mají zaseto zimní pše-

nice 600 akrfi žita 130 akrB—
Kněži už nás zdo vyčenichnli na-

pře
1 přijel z Hayes City jeden se

podívat je li už Čas k střiháni a

nabídnul se žu sem bude přijíždět
měsfeně Ten musí myslet že je
zde zvláštní kraj na vlnu Druhý

přijel jako z brueu nový a Čech

Hledal — a nalez — své zbloudilé

ovečky jen že chybi ovčinec —

Ostatně na ty zbloudilé ovečky
jest třeba také silnějšího pastýře

S úctou F J Š

CHICAGO 27 ledna

Ctěná redakce!
Zábav tady máme

dost skoro každou neděli 2 až 3

Česká divadla mimo to bály be-se-
dy

a t p Lidé sice stěžují na
zlé časy spatné výdělky však na

zábavy se přece peněz nalezne
Při vieeh svých stížnostech na
zlé časy nechce so přec© lidem

aby na venkově vyhledávali si

jisté živobytí při němž by byli
svými vlastními pány Na pod
rim jelo asi osm rodin do Kansas

za p Švehlou ale za několik dní

bylo již několik z těchto rodén

zpět Oni snad myslí že když
tam přijedou že čekají na ně jii
vzdělané farmy a aby každý do-

stal potah a snad i jeltě na něko-

lik let živobytí a když to nena-

leznou jdou zpět
Dovídámee že pan Králíček

zn Salině eounty Neb usadil se
v Kanéas a chválí si výborně V

Nebrasco mu prý kroupy no--

i tloukli Taková nehoda ae mfiie

stát Já znám člověka který měl
v jižním Kansas zaseto na 70 akr
pšenice a přiMo sucho a on neskli-

dil ničeho Též prý je tam v Kan-

sas laciný pozemek v Nebrasce

jest mnoho míst vzdělaných ku

koupi skoro od pBI zdarma — že

ani ta prftco není zaplacena A

nejsou tam Indiáni Vím o něko-

lika takových místech Jednomu
Lomesteadářovi který má 70 akrB
vzděláno zemřela manželka a

proto nedbá víc e farmařit jiný
nemá potahá a též by levně svfij
homeslead přenec hal Obě místa
možno dostat a osadník by mohl
ihned sít Kdo chce vědět kde
nechť dopise na 'Pokrok Západu

V úctě Fr Závodek ý

WEST BRANCŮ la 5 února 77

Ctěná redakce
Dne 2 února vyjel z West Li-

berty do dolejší Staco jeden ame-

rický mladík (jméno aoi stáří

nevím) Tam si koupil notnou
opici a aby jej nebylo smutno a
aby opici mil čím uctít vzal si

jeltě plucar"toho božího trunku"
eebou na cestu a ubíral se pěžky
domu po B C R a N diázo

Kdyl byl as 2 míle od domova

opice si vzpomněla Že nepBjde a
ne a ne Vida že s ní nic nesve-

de chtěl si drobet odpočinout a
lehnul na trať Za polštář slou-

žila mu železná kolej Odpočíval
tak dlouho až přijel od poledni
strany vlak kterýž jej přejel
Horní část hlavy mu vlak na Čís

sto pryč utrhl a ruku jednu polá-

mal Plucaru s tou "zrádnou"
se však nestalo nic Proto vil
chnf kdož časem n opicema máte
co dělat nevěřte jim a raději jich
dovážejte po vlaku než se a nimy
nohit pěšky po dráze

J Z

BUTTLKR CO Neb 5 února 77

Ctěná redakce Pok Zip
Teprvé předevčírem obdržel

jsem dopis z Moravy že Vál ča

sopis na p Jos Svobodu zasýla
ný správně dochází ani jediné-
ho Čís 'a se jim dosud neztratilo
Jsou Valím listem velmi spoko-

jeni a proto jen pokračujte v za-ellá-

"- - í

Četl jsem v čís 38 pod dopi-

sem p A Gabriela poznamenání
ohledni kobylek a pročež cemei-ká- m

vám sděliti výsledek zkouis

ky v sdejší krajině Dne 2 úno-

ra byl jsem sve schBzi ohledni
kostela o p Dvořáka Dostavil
se též p V Šunka a přinesl sebou
bedničku v které před pěti dni-m- i

uložil kobylčí vajíčka Ote-

vřel jí a viechny byly vyiíblé do

jednoho ani jednoho zkaženého J

jsme nenalezli Rozs kákaly se
e je ani nebylo možná dohroma

zakročila policio} bylo to v dobu

kdy gneral měl odejeti Zatla-

čila lid ktcríi bouřHv6 volal
"sláva Černajevu!" "sláva JRu

sBm!"a vlastenecké písni zpíval
až za sochu sv VáclaVa patrně
xa tím účelem aby generál ode

jeti mohl nepozorován množ-

stvím Lid se začal shromážďo-vat-i

za sochou a tu srasil se v

husté řady Voláno "sláva Čer-

najevu" a zpívány nadiené slo-

vanské písně General ukázal se

někohkiát v okně a děkoval na

vřcehny strany Ba jednou také
nčt o provdal avšak hlas Jeho do

takové dálky a v takové bouři
nadšeni lidu nemohl proniknouti
Policie na to rozháněti počala lid
Užívala k tomu asi dvě stí ozbro
jenýcb evých muž3 Nemohla
však tak velké množství rozeh na-

ti ačkoliv začala zatýkati Bylo
zatknuto neméně nežli dva a

padesáte lidí Volání 'Slávy'
vak neubývalo Policie na to
zavolala vojsko kteréž po celé

odpoledne v kasárnách trinitár-skýc- h

a na senovážním náměstí

bylo konsignováno OpSlosmé
kdy generál měl odejeti přijel
celý pluk vojska plně ozbrojené-
ho a ostře nabitými polkami na
Václavské náměstí od hotelu "u

arcivévody Štěpána" až k Jindřiš-

ské ulici Vojsko vedeno Štábní-

mi dSstojníky na koních vyklí
zovaloataké vyklidilo náměstí
Lid srazil se na dolejší Části ná-

městí (k mostku) a čekal tu vy
trvale odjezdu generála Ten za-

tím musil vstoupili do vozu a jel

přes hořejší Václavské náměstí

Mariánskou ulici k státnímu ná
draží Hybernská ulice uzavře
na byla set ni nou vojnka a policií
tak že k nádraží neměl nikdo a

obecenstva přistup Ostatně byly
veškeré vchody k nádraží policií
obsazeny Lid shrnul so od po-

čátku až k prostředku Hybernské
uiice Když generál vyttoupil z
vozu podaly mu v nádražní bu-

dově dvě dámy kytice kteréž ge-

nerál přijal Policie obě dámy
odvedla General si lí-u- k Kam

nekoupil načež policejní komisař

pan Kačcrovský sám lístek do 1

třídy opatřil Na to vedl ho s

dvěun jinými úředníky Čekárnou
♦ řetí třídy na perron Čerhajeva
provázel přítel jeho velkokupec
Chludov Do kupé s Čerhajevera
usedli dva úředníci policejní v ob-

čanském obleku S Čcrňajevem
nesměl nikdo rolu viti vDz jeho
by I uzavřen Ve čtvrt na devět
o lojrl vlak k Drážďanfim

Když generál odjel ztrácelo se

znenáhla množství Také vojsko

opustilo Václavské náměstí

Když již mělo Václavské námě-

stí tvářnost obyčejnou přicválali
plným tryskem dvě nebo tři Švad-ron- y

kavalerie Z uhnaných ko-

ni se kouřilo bylyC Ivadrony až
z Brandýsa odkud telegraficky
byly nakvap povolány Jízda

přibyvií nevěděla oviem kde jest
jí potřeba Zastavila se před ho
telem na chvíli zástup zvědavých
se přiblížil policie jej rozehnala
a na to jezdci ukryvle meče v

pochvách znenáhla odjížděli
V divadle mělo představení ten

večer ráz slavnostní ač generál
nemohl býti přítomen Obecen-

stvo vědělo co se děje a všecky
mysle se ním zarněstk návaly Dá-

vala se Smetanova "Hubička"
Po prvním jednání propuklo

y nadšené volání :
"Sláva Černajevu 1 Sláva Ru-efi- m

l" Po ukončení divadla vos
láno opit : "Sláva Černajevu !

Sláva Slovanstvu hanba Maďas
rom a když volání "Slávy"
nemělo konce zvedla so opona a

policejní komisař vystoupiv hro-

zil zakročením pakli se od dál-líc- h

demonstrací neustáno — Z

venkova doilo Černajeva tetegra-m-l
veliké množství

DOPISY
NEW TÁBOR Repuhlic eoun-

ty Kansas 29 ledna

Ctěná redakce !

Žádáte v Čísle 38

Pokroku Západu" na obšírnější
udání stran mého posledního do-

pisu o lihnutí kobylek načež od-

povídám následující :

Vzal jsem ku zkoušce asi sto larv
vložil do hlíny a umístil jsem je
pod kamna Vajíčka v larvách

počala se líhnout! v 8 dnech a
které byly samy o sobě totiž lar-

vy polámané lihly se v 10 dnech
Z viech larv neb vajíček vylíbly
o kobylky snad do jedné tak Že

sotva e sta vajíček jedno které
se nevylihlo Bylo jich takové
množství ie skákaly % hlíny co

blechy velké po ecléra obydli Uk
že jsem se toho zhrozil a celé to

neulělené hnízdo kobylek do ob
ně hodil

Byly xde na více místech zkou-Ik- y

činěny a vždy vypadli ve —

"prospěch" zkouraatele toliž —

vylíhly se skorém vlečky
Koluje nyni mezi námi otázka

kterou těžko rozluštit totiž bude-- li

rádno příslí jaro sít či raději
nechat obilí na živobiU pro příití
rok Někteří praví že nebudou
ait jelikož by nebylo to nic plat-
né jiní opit le budou sít ať pak

j

Srb Manajto Jovanovio Ďordi- - j

viř pro velezrádu k šestiletému (

žaláři odsouzený a od dne S květ-

na 1872 v Praze vězněný byl po
přestálých třech čtvrtinách trestu
amnestován a dne 8 ledna a věs

zeni propuštěn
V Karlini vyhořela opět jedna

velká továrna a sice továrna O

Huberova na
vvyrábění lihovin

octa a octa nu olovnatého Va fia-

la so v noci a celá továrna byla
ohněm zničena Skoda obnáší
200000

Pučasl panovalo v lednu v Če
cháclt velmi mírné Časopisy za-

znamenávají prvni objevení se
chrousta a motýlB což jest v led
nu zajisté úkazem neobyčejným
O bouřce kteráž se dne 11 ledna
nad Podmokly snesla pí5i "Nár-Listy- ":

"Aby nic nescházelo le

toinímu jarnímu ledna snesla se
nad Podmokly dne 11 ledna o 7

hodině večerní silná bouře s vy-

datným deštěm O pBI sedmé za-

čalo lebce pršet v sedm hodin

blýskalo se a hřímala velmi prud-
ce Po bouři ještě více se otepli-
lo Den na to bylo 10 etupíiB Ií

Ohně — V Divcícb (okres
královéhradecký) vyíel dne 2 led

v kůlně oheh který vlak hned

byl udušen Žhář také hned POH

stižen Jest to František Vyholi
z Dolního Cerniláva — V Záběh-l- é

okr hlatenský shořelo o nos

vém roce osm hospodářských sta
voní — V Těehlovicích (okr krá-

lovéhradecký) shořelo malé hos-

podářství — V Zlinci v okresu
smíchovském shořely dne 2 kd
dvě chalupy i s hospodářskými
staveními Jak oheň povstal ne
ni známo

Pražský kat pan Piberger tvr-

dí že jeho methoda věšení jest
nej lepší a navrhnul ministerstvu
aby dalojiné katy k němu do ní

Zdali by chtěl jo učit na
kočkách neb paech se nedovídá-m- e

Náhledy své zastává s vel-

kou houževnatostí nedávno měl
v anatomickém sále university
pražské před některými lékařský
mi celebritami pražskými před-nálk- u

o své methodě při popra
vjvání a věáeí-- A nedosti na
tom Kat pro království české

vstoupil do cechu spisovatelské
ho Sepsal "své velice zajímavé

paměti" v brožuru a nabízí ji pla
káty na všech pražských rozích

pražskému obecenstvu za—20 kr
r č Velká to láce tak vzácných
paměti!

K ZLÁŠTNIMU POVŠIMNUTI

vřem ctěným krajanům

českým vAmerice

Oznamuji Vttu v Bdji l k inma kraja-a-u

iltuiDrau v Iftrai virch DilHucb t a- -
vmitnieh wn oci o pomoc b obrátit ro
dobro ťonocj clo rvtke lita to--
b-- in'luDo mi vtai rwlou a (mumjtí ji
tou v avmocieb un

jaiu neinoc BO"h jrt byly a nrtinp-iiirl- a

KTatoviiy a d&kay m nc mia tl
vyiírDjrcb le kdyl lrek omc Bcproef
la X ílomíín-Milifklrro- TTBkiI rirutoi-- a

lrkarot mtalai I tnojl pomoct i ty aw)
hntli avmwe ylírny byly Kilo nrm
T je jakkoli (la rkucl ltt BrluhUiDk w
Dha tvMoBitl Scpodaiaai latef kna- -
buf o Utm ae niftic kakly ti4(it Zrn

priaoou mUrullToct tatím v [t lu utajvayca
armc Jaraa Mihý Creb a proto t
Dalon kaMy o rada a )Kuuoe hluiti a aisu-b-u

ri Čtchb (mfrických an bm 1 miir
t dnbfc kaiay oMrki Uky anu ona UM I

nej )avu a ellr nlttmtnr !k arii Lll -
IBI ktrry Jak xl kunímu laktt od

Cediftv noB Jrat aa rjntitrtnill lk (irocl
teuito Jak aukdajt:
Kematism hlavy a zub! bolení

otoky bolesti u ardce křečím Ža
ludku v etřevách kalii záSkrto
bolesti kdekoli v jsou zapudí rych
le posiluje nervy (neb mozkové
žilky) a mozek zapudí nastuzení
a krev aralenou rozpustí hojí
ns mole ni poUučeniny třesení
srdce atd atd

tt-- lravki!a utif tni Mi tvk
Jsou j'M Liaimrata

Par Jedna láhev Hojí 50 ceit5
poloviční 25 cen ta

Peklu ta holo rycble po Exprcaa KaMy
kdo plac o lek tou at od tři i ooaaly

a Jiuéao atata

ifir Pro pohodlí ČecbB v Omaha

přijal JosefMichal v písárni ♦♦P-
okroku Západu" jednatelství páni
Bendova Linimontua lze jej tedy
u něho za tu samou cenu doetati

Ial oinajauji e y bojím aartvicl (llaka)
}ial-UC- i aetuoc neni-- lí zUraU ctarov

Oroai run a nohy— kdyia-Jat-Ht

fluay jMtnuly khý kr ol aa hnINv
toule trrW kiile raka otrkl aaaodS

aoaehotícy ikrrar pcotalk aeb botce ataW
U srska otok hrdla oantioy aaCrrb 1 aa
tle tu Bvbiarlal vrd v brdle ytrJj as
Bohoa bniaajlci vdlr ttfk Uncrnt alncb
laini v liitcb tolar M krcotnk rma
kailaai k~ve ltrrmt cnlee nrwnet lalaJka

lrdirta a říl a t roj i TnitřsKhJakul
i ircky atuockBknoiahIaTi lirj

apaleniny ald

JOSEF nrD4
Box 608 - - - - Iowa City la

J Dr-uci- L

Sedlář a řemenář zhotovuje
viechny práce ve svém obora k
úplná spokojenosti Správky se
bez odkladu vykonávají Za víccb
nu práci se ručí Přijďte a pře
svědčte se ídcU2r5

"Pc!trc!c Zápiía"
sejvitií český republikánský list
v Americe

Celkem —tSSlKlTZ

Předpokládaje 2 aapon třettaa dlaiaica !aai b4 kolktváaa
v přiměřeném řae obiržt a tobvt prmma ř jm S

125527176
ZonVb 132 1053 G3 v pokladn daera 30 ltop4 l7a aa aa

cházejicich náleží k vieobecftíeaa t d paae #13vjtÍJ a tu čáat-k- u

bude iolřeli ku krytí vjlob byaějltbo zaaláai Uwtatai áiii
do jiných lund i a nemaže býti upotřebeno ku krytí atlteib- - dlaka

Dluh který má býti zaji#ťn dí předpiaa 4tavy Kt o částka
na kterou dlužni poiáky byly vjaíaveay atáléaaa ikoiaiaaa bjada
a obnáii 3 1205731 ZákonodárVýrtk krokl bal lřfc k
toho áčele

vaaKjsa iaotv

Zpráva aupertotendenta veřejnieh ikoi vykaaž aaW řc
Ikoly pokračuji a zrfiatem atáta v aáaioiaMiii t iarka Iwehjra
Ie kterýkoliv atit v Unit ae m&le vykázat a jkojif iita výIl-ke-m

v tomto obleda Ve atáta jt GÚ orjraaiaovaýb bkrA rvl
lených ve dva tisíce 4t aet a det ikolakrb okraki S arf poa--t

dítek dle at&H ka ikole á!elrji irb jt eci11 ca2 jaat 3jMk vte
než v roku 174 Z t h naitf ovalí veřeje iktly 5?i l'ítei3
jeat 3SiI kteři dcMtávaii práměreý plat S342I aačav

Počet ikoi jeal a eena jkb odbadaata jt aa 15734 W

Souhrný příjem za tumclf !kálnl rok pro a!ly ikolaké z vUk
pramen3 obnálel 11003275 3 Soakraé vydáai v t# a- a- 4 fc

l0í97 Souhrný zaručený i aesarčaf dib Ikoíal jrt $ta-0586- 0

iHi prozatimnébo ikolsiha foeia v atitai puklada vplyaaiy
následující příjmy :

Úrok t prodaných pozemk 3 Ili-S'-

wMe 1574 a Ud 17$

Schuyler Neb

Cbcíii a Táa ftlkbrlW piva
Pt'ffe 4i buatiaea Cabatvíva í

a i

laaaai4i ct9aa wW-raa- m

žwji e aoý vJem a

Faa jak aaalvaaabrýBÍ
atay

Ttt-irai- wa chat faa--
aaa ara a čmui ř
at#X Tíl Uf--á atáa pra pajtaky

tej kaJiiaaa k atl
S im X ČABAN

í CUIOIY 2a CO
prvdiraji

í absiii atrUa Gnrat baaty aca- -

rka 4 kvjiá al k4aia
jtaý a pau jvyiií cy aa aaa

F 1 KratfichTtl
čwkf cierk

I 2 PHO
akaTaja viawky práre kvvařk
Vaačliv a k árie aaoaim

l Tak 4wera a přtařaá Waa
fraci aAJ ja4a

Poxor krajanl!
Kdo ebea 4ufcra pvi ímU k Ja-aak-ri

aaaat jtU
a aŇt-- a

Ike4a) larr tattei Cav l4w
MvAa vtlaJava ttumiTi pa

mmí u faa jaka anaivaa e

dvrvi y dbřv ?%ia
tra voa a ? paX ' X 3j ae
v vytaý afct:aa jrat pra
£raaý a jaia a jxawdia-b- r

aa sizl fV akraeaaá
bv$ a- -i kalwfaík a na2aa
j:a brv a pra ataby fxoaú-t- k
rWaakk arpial ataa k daaMra

S 4atM JAN JANEČEK
d?3sířS) koatiaakf

icllhcn a Miller

ho dnrha nnnt au
%

dijcl

Sekací airv
ADAXS A TKXSCIK

atwa cr aaaw ky
f XESSASKA CITT p'Ar
' U3TLS A rULUN p4aby
i BAlX mj~
I tsrBrába aarivačky atd ati_

řaaaf oart

ZHOUBCE Til BOLESTI

u člsvc!ia a zvířete
jaac alav ý atarý

LirilUEtlT
tmtl taU trr v rK i i _

ajkT arca-M-r av suawu

♦

USawJa B rtu aainuzb♦ aamu M9tictta xvULZTa aar
t xt xaxkJrrsfs- - líizv utojx v™i

t sos aaa I SJU eaara uraatiu
[ trtvr uaaaiT a aavzvarnLa žTraT
a atur nmm mms caeaaaaaw zau

:rr-- : _
r~y If 4

aa

e4 eaa tú fcj Z3 arik hs--l i %

putace praŽnké jež vyjela mu do

Ouřinivsi vstříc Černajev mři

černý salonní oblek Jet statné
Vysoké postavy ostrých výraz-Tfc- U

ry3v v obličeji Klonil se

„iia vlebny stiany děkuje přítel

přátelSm na viechny strany a

nejbliliím ruky Bouře

jHdrava a voláni "slávy" na no-

vo a zvedla necbtlc bráti konce

Iladoatný ryk slyián byl až na

celém bvřejlm novém městě

:praŽkém Čerřiajev protlačil se

nádražím Venku čekaly na ně

ho a jeho družinu soukromé eky- -

"' cáže Pře 1 nádražím byly so již

Vytlačily houty lida kteří vy
iřáhnouti chtěli koně a kočáru

Čerhajeva Černajev sestoupil
(ršak a vstoupil do jiného-

- vozu

Družina jeho jela bývalou koh-íik- ou

branoa a přijela dříve k ho-l- a

"u arcivévody Slétána" než-t- i

ČeiKajev Celé svatováclavské
r iáraěstf pokrývalo au znenáhla

ty a ti( i muži kteří arážvli se

olem aovhy av Václava proti

ogisa generálovu Zpívalo e a

a Jieitm --

H] Slované !" Se tvu
tetu tím smísil se zvuk téže pí-n- ě

'pívané od dlouhé řady student
Lí_íi

Vrok s prořiajrnatýib pozemka
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Na hypotéky složeno ze ik- - Uiho foad d jaud lyiW) MaoW
z těchto dluhu jaou propadlé v placeni iroka a aktrýck paviána

nahromadily sa na pozemcích Umita bypoibekai t2l#a k aaa-plare- n

dan tak Že jiatota bypatbtrk jet vbroleaavJcol třeba učinai takuvfcb aákaodraý-- b

apAtfai lo 1 by
zmocnění byli přialaial úřadoú4 ka vyaa&áai a ayroaáai Ukbt
p5jf-- k nejkraUim apSauWm a k aloleai tťkl pa aSawvbaa

htějsim na tnalé záruky

eTárxi rsuvzaaita
S velkým poležením atMortaji váa aa teato árbai 4tav a

ujkokojením poukazuji na apwřivoai m tuonlrom správa kvaKei atav
a zru stajicf dobroa pvt Návrby podaa va správ N4it13 kta-rou- ž

spolu přikládám saaiahuji van plísaiv ávaky Zvlili
zorhuji na odpoxorfiuji ea odporačeet die aikol legvJatara avá apra
viti příjmy a pozemkS jimil aaiveraita aadáaa jaat tak aby dsiaa
vádni malá da& uložena k její podpoře zaobJa býti jt aiaaaaaaa

' Jak vysvitá ze správy ředitelů výlohy vypadající aa jWsvrtlivé
bo studenta Státní Uaivaraity Nebraaak v porov aáaí e tiafmi aai-versita-

a ástavy dráhu toho v jiných eiáteěb jwoa piare amal

v ohledá fořireti jim akoro aeaf rov ao Návitva aroatlla a 1XS v

'
'
f
1

roka 1874 na 232 v roka 1878 Uk l lej-iiies- ist výluky k držvát f

tohoto áUva raaaily býti vf ienv Čáatka která ic ayai k pl--!
m 1 a —a-- -

"eloýcb četách přitházelu od ná- - j P™kla myiletka slovanská ná-ra-

roi ak nikJ Chovámjnd- - no-'yl- jt

Když se obě rraay srazily
trhJonli"ku al i Wubokou úctu k

nesmírný Koňský

jl al k Vodičkové ulicí a po co-- { íMmu rárodo Ten národ kto-- 3

liře pokryt otčanstvem i r rn lk vžlou minulost kte--t

Za chvílí přijel Černajev' Ob-- { jet Uk uvědomělý a nadiený

Ivské --Sláva V mocni otřásalo který pracuje ve viecb ihoreeh

zd ubem Jenerál přistoupiv k J ieeoít má velkou budouc-kn- o

otevřel j a [KzdravovaI na j oot pojižtínou Na slávu a bu-Sech-

strany Viechny hlavy Joatnost českého národa tuto

't obnažily nová bouře jásotu j

iSláva Srbsku a Srbskému junás Před šestou hodinou večerní se

'tvu" ozvalo m u to m víec b dostavil vrchní policejní komisař
rděl a jako a jedlích ůak aavaněl

'

Křepinský zae do salonu genera-r- ý

pochod válečný : "Naprej I" lova a žádal aby generál chystal
jové voláni "Slávy"-znov- a při

i se na cestu vuz pro něho ! jest
loupil Černajev k oknu: "Sláva již přichystán General odpovi-lovanetv- u

! Na zdar budoucno- - děl le o áesté hodině v&beo nepo-

jí Slovanstva! Sláva slovauaké- - jede Musí li jeitě dne odejeti

ji volaly aáatupy lul že neodjede dříve než po pfil
--
Hej Slované" osmé hodině večerní ač nechce lia to zpíváno:

Votože okno zSstalo otevřeno pdicie uliti násilí v kterémž př-

idávalo se že jienerál promlu- - j pdi on věděl by jak hájití dS-- (

Uouřr jkái jvtává viude lojnt ruského občana i ruské- -

errl(
í fcrniáďijo ae lid ba generála Vrchní policejní

znenáhla komisař pravil ženám v té vidirk se utíje nMuž rozbodovati avlak žeh„" otlumiUvoL é t h: v
%:nl y''i drtrát l oznáwí osvědčení generálovo po- -

"

„ Ku ní -- Pc jhcii Odjel o policejit ředitel- -

Tnr Mďa-jsv- o Vp6l hodin eo vrátil a

it"t f oirkni] ge'e-l-
o ustanovent" - rtl ' lr'- -

' '
i„éi„ a své družini k i- -l sářl ' pal wmou fecKlinu

' "
T t r-- vil:

--Generál V tu bba také přijel opit a gen

I

I

i

pote auva toao pozaiovaaa je zaean ael yU vfUtba aa prvat
rok jeho trvání Jeat na-!ě- j le ačiB M Ukovýcb oiatřvat aby
nniveraita mohla stále pikračovati a aby praea a! Uviaf e4w!aa

sprave-ilivo-
a phinu k tížaoaii na obtížaoa da&

Pakli že doeud ten ča přara aeat daiaký kdy tawta vadIa-vac- í
úntav pod oynjit ibopnoa aprávaa bade cbloaboa cwMh atáta

SOKMÍLXÍ iaoLa
Toto důležité odvětví v bbora vlLavaciaa adá aa býti va etava

výtečném Účinky ikoly této počínají být aaaáváay ve atáta a vý-

sledky kteréž možno v budoucnosti očekávatí ipIaS eprátlajt k

udržení tohoto dutavu

Soobrný počet víe h zapaaaýeh Žák 5 bkecn roka 174 jt 244 a
prBměrai návitlva koly 142 Pro pWedat ikoíal tklt bya aa-peá-

žák fi 196 Prfimra4 výloha ta fadeotltv ikoiat Iklty ýak a

ředitelovy zprávy vyavítá byla S3S6& Výbor vadUvai Nor-

mální ikole ve av ilda at-ba-
s

odporučil k aiaa aváleat ay
nloieno bylo jedea ieatiaa milta dxmi aa taajetek to atáta 4aai p-

-

drobený k podpoře onoho dtava
'" ísTatr no starca

Zákonodárství v minulém sa#edáaf povolilo tlOOXkl k ičwli aaj-dová- ní

6sUtn pro alepea r Nabraaka City a U podmiakaa aby
občané Nebraaka City příp!i k torna aasaim 4č!i d-f- arr

TatoOitka byla aebraná a rforiična dlvěrwikSaa eab aatav 4

předpisu aákona Stavba tadv ▼ byl aa OTS5Ca áatav

brl formální otevřen dae 13 ledaa IS7C Jeat ▼ alaa tzíata rx 54

ValaviOlatic a
♦ 1 - V

Va abyste se ron
k ří ti lioicov áslupo !

i v úplni tkhosti
Policie

- cl-cní-
nal k roiejití ebovanefi Zpráva dSrrnik3 rykazai le pMjaah pro tasta C :


